
 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO         ADAM BOGRYCEWICZ  
Kancelaria Sejmiku                         Radny Województwa Wielkopolskiego 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań          tel. 61 626 70 46 
tel. 61 626 70 30, e-mail: sejmik@umww.pl                    e-mail: adam.bogrycewicz@umww.pl 

 

Poznań, 25 maja 2026 r. 

 
Szanowny Pan  
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

 
 

INTERPELACJA 
 

 
Szanowny Panie  Marszałku, 
 
 na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  
(t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) składam interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa 
na drodze wojewódzkiej nr 180 w rejonie wyjazdu ze Stobna w kierunku stacji paliw Speedex. 

 

Zwracam się z prośbą o przeanalizowanie sytuacji drogowej na drodze wojewódzkiej nr 
180, w rejonie miejscowości Stobno, w szczególności w obrębie skrzyżowania prowadzącego do 
ul. Ujskiej oraz dojazdu do stacji paliw Speedex. 

Docierają do mnie sygnały od mieszkańców zaniepokojonych bezpieczeństwem 
uczestników ruchu drogowego w tym miejscu. Według zgłaszanych uwag wielu kierowców 
porusza się na wskazanym odcinku z prędkością znacznie przekraczającą dopuszczalne 90 km/h, 
co stwarza realne zagrożenie zarówno dla osób skręcających na stację paliw, jak również dla 
kierowców wyjeżdżających z ul. Ujskiej oraz ze Stobna. 

Mieszkańcy postulują rozważenie wprowadzenia ograniczenia prędkości do 60 km/h na 
wskazanym odcinku drogi wojewódzkiej nr 180, celem poprawy bezpieczeństwa oraz 
ograniczenia ryzyka wystąpienia zdarzeń drogowych. 

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o: 

1. Ustosunkowanie się do przedstawionego postulatu mieszkańców. 
2. Przeprowadzenie analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanym odcinku DW 

180. 
3. Rozważenie możliwości wprowadzenia ograniczenia prędkości do 60 km/h w rejonie 

skrzyżowania do stacji paliw Speedex. 
4. Informację, czy w ostatnich latach odnotowano w tym miejscu kolizje lub wypadki 

drogowe. 
 
Bezpieczeństwo mieszkańców oraz wszystkich użytkowników drogi powinno pozostawać 

priorytetem polityki transportowej samorządu województwa. Dlatego proszę o wnikliwe 
zbadanie sprawy oraz przedstawienie stanowiska w tej kwestii. 

Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz 


